

Ansökan om bidrag under ramen för Immateriella kulturarvet i Region Västernorrland

Ställd till: Birgitta Gillgren, Medelpads Hembygdsförbund

Bakgrund

Borgsjöbygden har under många sekel utgjort ett gränsland mellan intressen i öst, väst, norr och söder. Under 1600-talet byggdes en skans upp i området där Borgsjö Kyrka nu är belägen. Det var en strategiskt belägen befästning för att hålla dansken stängden som under denna tid hade Norge och Svenska Jämtland under sitt kungadöme.

Historien om Borgsjö Skans finns nedtecknad i flera historiska dokument som ger sina viktiga pusselbit i hur skansen såg ut och hur livet i och kring skansen kunde te sig, men också beskrivningar över strider som härjade under ett par århundraden. Befästningen kan sägas ha varit till och från i bruk ända in i tidigt 1800-tal, även om den ursprungliga skansen troligen upphörde som en försvarsanläggning redan under sent 1600-tal.

Projektbeskrivning

Den utställning som Ånge kommun har kring Borgsjö Skans (belägen i Naturum, Borgsjöbyn), vill kommunen avyttra till Borgsjö Hembygdsgrd för fortsatt förvaltning och utveckling.

Borgsjö Hembygdsförening har svarat kommunen att vi är villig att ta hand om utställningen. Vi vill också utveckla utställningen till att bättre beskriva hur skansen såg ut, hur människorna som bodde och verkade i skansen levde och hur soldaternas vardag såg ut.

Vi behöver iordningställa en lokal där vi preliminärt avsätter en av våra byggnader, troligen ett rum på översta våningen i Kroggården, för utställningen. Vi behöver komplettera lokalen med el, ljusarmaturer, montrar och ett antal informationsplanscher. Vi tänker också klä upp några mannekängdockor med så autentiska kläder vi kan. På hemsidan kommer vi lägga upp en inläst berättelse som man når via QR-kod.

För att ro projektet i hamn kommer vi i fas 1 arbeta ca 100 timmar ideellt och ha kostnader enligt ovan för ca 30 000 kr. Fas 1 omfattar iordningställande av lokal och installation av befintlig utställning. Se bilaga 1.

Fas 2 omfattar fortsatt arbete för att åskådliggöra mer av hur Borgsjö Skans såg ut. Fas 2 beräknas vara lika omfattande som fas 1 i både ideellt arbete och externa kostnader. Se bilaga 1

Arbetet planeras pågå under perioden maj-oktober 2022.

Ansökan

Borgsjö Hembygdsförening ansöker om bidrag om 30 000 kronor från medel som ansöks via Medelpads Hembygdsförbund från Kulturarvsprogrammet, Region Västernorrland.

// Borgsjö Hembygdsförenings styrelse, g.m. Pontus Andersson, erapoan@gmail.com, 070-517 2551

Bilaga 1

Kostnadsberäkning Fas 1

	Material fas 1	Uppskattad kostnad	Kommentar
	Eldragning elfirma, vägguttag, takbelysning	9 000 kr	
	Armaturer, belysning (Spot:ar)	8 000 kr	
	Mannekängdockor	0 kr	
	Planscher	3 000 kr	
	Glasmontrar för föremål	5 000 kr	
	Broschyrer	8 000 kr	
	Summa material fas 1	33 000 kronor	
	Arbete fas 1	Uppskattad tid	
	Städa ur och renställa befintlig lokal	16 tim	
	Sammanställa relevant material ur diverse urkunder i skyltar och broschyr	50 tim	
	Bygga upp nya montrar, bord, placera ut utställningsföremål	30 tim	
	Summa arbete fas 1	96 timmar	

Kostnadsberäkning Fas 2

	Material fas 2	Uppskattad kostnad	Kommentar
	Modellmaterial för att bygga en modell av Borgsjö skans med befästningen, kringbyggnader, löpgraven, fälten.	5 000 kr	
	Ny glasmonter 2 x 2 meter bordsmodell	20 000 kr	
	Belysning modellmontern	3 000 kr	
	Summa material fas 1	28 000 kronor	
	Arbete fas 2	Uppskattad tid	
	Planera modellen, faktainsamling, ideer, skisser mm	24 tim	
	Inköp av material	16 tim	
	Modellbygge	100 tim	
	Summa arbete fas 2	140 timmar	

//2022-04-07